
 

LASSELSBERGER, s.r.o.  TEL +420 378 021 111  BANKOVNÍ SPOJENÍ: Česká spořitelna, a. s.  
Adelova 2549/1   FAX +420 378 021 119  6221912/0800 
320 00 Plzeň - Jižní Předměstí  E-MAIL info@rako.cz    IČ  25238078 
Czech Republic   WEB www.rako.cz  DIČ  CZ25238078 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 22719   C
L 

81
0_

01
08

13
 

+ 

CL 810 

 

Čisticí prostředky 
 

 

Čisticí prostředek pro denní úklid pro odstranění mastnot a olejů. 

 

POUŽITÍ:  

Koncentrovaný nepěnivý prostředek určený k ředění a průmyslovému čištění veškerých tvrdých podlahových ploch odolných vodě  
a alkáliím. 
Vhodný zejména na PVC, linolea (včetně voskovaných), dlažby glazované i neglazované, žulové, mramorové i vápencové povrchy, 
teraso, cihelné a betonové povrchy (vč. litých podlah), gumové podlahy, sportovní podlahy hal, lakované parkety i palubky. 
Prostředek vyniká mimořádnou tolerancí k povrchům a 100 % biologickou odbouratelností. 
Nepoužívat na podlahy ze surového nenalakovaného dřeva. 
 
SLOŽENÍ: Ionogenní a neionogenní tenzidy, izopropylalkohol, butoxyethanol, hydroxid sodný, vyšší alkoholy, alkylamin karboxylát 
sodný, trifosforečnan pentasodný a parfémy. 
 

Množství vody 

Dávkování CL 810 podle stupně znečištění *) 
[ml] 

1 2 3 

1 litr    

10 litrů 40 70 100 

pH roztoku 8,5 8,7 8,8 
 

Orientační spotřeba: 1 litr přípravku je určen pro 1000 až 400 m2 čištěné plochy 
*) Pokud je tabulka nevyplněna, přípravek se používá neředěný. 

 

ZPRACOVÁNÍ:  
Čištění podlahových ploch se provádí ručně mopem, podlahovým mycím automatem nebo podlahovým kotoučovým strojem s kartáčem 
nebo padem (volí se podle typu povrchu). Doporučuje se průběžně omýt povrch čistou vodou. 
Při manipulaci s přípravkem je nezbytné používat ochranné pracovní pomůcky. 
 
UPOZORNĚNÍ:  

• Před použitím přípravku pečlivě prostudujte návod k použití a dodržujte pokynů výrobce. 

• Vyvarovat se kontaktu s kůží a očima, pracovat ve větraném prostoru.  

• Je vhodné používat ochranné brýle nebo obličejový štít a používat ochranné rukavice. 

• Při práci nekouřit, nepít, nepracovat v blízkosti dětí. 

• Po naředění výrobku na méně než 30 % roztok, přípravek již nespadá do klasifikace nebezpečných chemických látek.  

• Nespotřebované zbytky a kontaminované obaly likvidovat jako nebezpečný odpad (viz bezpečnostní list). 

• Pouze zcela vyprázdněné a čisté obaly mohou být předány k využití recyklací. 

 

PRVNÍ POMOC: Zamezit další expozici přípravkem před zahájením první pomoci. Při nadýchání (přichází do úvahy pouze při vysokých koncentracích a při dlouhodobé 
expozici v nevětraných prostorách) přemístěte postiženého na dobře větrané místo, uvolněte oděv a podle stavu vyhledejte lékařskou pomoc. Při styku s kůží postižené místo 
oplachujte proudem vody alespoň 10 minut. Při přetrvávajících potížích vyhledejte lékařskou pomoc. Při opakované expozici může vyvolat senzibilizaci při styku s kůží.  
Při podezření na senzibilizaci ihned vyhledejte lékaře. Při kontaktu s oční sliznicí vyplachujte spojivkový vak vodou po dobu 10 minut a vyhledejte lékařskou pomoc. Při požití 
vypláchněte ústa pitnou vodou. Nevyvolávejte zvracení! Ihned vyhledejte lékařskou pomoc. Pokud příznaky jakéhokoliv zasažení (podráždění) vyvolaného kontaktem  
s výrobkem neodezní po poskytnutí první pomoci, vyhledat lékařskou pomoc. 
 



 

LASSELSBERGER, s.r.o.  TEL +420 378 021 111  BANKOVNÍ SPOJENÍ: Česká spořitelna, a. s.  
Adelova 2549/1   FAX +420 378 021 119  6221912/0800 
320 00 Plzeň - Jižní Předměstí  E-MAIL info@rako.cz    IČ  25238078 
Czech Republic   WEB www.rako.cz  DIČ  CZ25238078 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 22719   C
L 

81
0_

01
08

13
 

 

BEZPEČNOST A HYGIENICKÉ PŘEDPISY: Výstražný symbol:  Xi dráždivý 
 R 36/38 Dráždí oči a kůži. 
 S 2 Uchovávejte mimo dosah dětí. 
              S 24/25  Zamezte styku s kůží a očima.  
 S 26 Při zasažení očí okamžitě důkladně vypláchněte vodou a vyhledejte lékařskou pomoc.    
 S 46 Při požití okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte tento obal nebo označení. 
 

SKLADOVÁNÍ:  

• Při skladování v suchých, krytých a čistých skladech chráněnými před povětrnostními vlivy při teplotách +10 °C až +25 °C je skladovatelnost 36 měsíců. Datum 
spotřeby vyznačen na obalu. 

• Nejvyšší přípustné množství přípravku pro dané skladovací podmínky: 20000 l. 
 

EXPEDICE: 1000 ml láhev z PE s bezpečnostním uzávěrem. 
 

KVALITA:  

• Kvalita je trvale kontrolována v laboratořích výrobce.  

• Distributor uplatňuje certifikovaný systém managementu jakosti podle ISO 9001. 
 
DISTRIBUTOR:LASSELSBERGER, s.r.o., Adelova 2549/1, 320 00 Plzeň – Jižní Předměstí 

 

PLATNOST: Od 1. 8. 2013 

Vyhrazujeme si právo provést změny, které jsou výsledkem technického pokroku. Tímto vydáním pozbývají platnosti všechna předešlá vydání. 


